PROTOKÓŁ Nr 1/06
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Promocji z dnia 20 grudnia 2006 roku.
Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji

2. Przedstawienie porządku obrad

3. Wybór Przewodniczącego i Zastępcy Komisji

4. Zaopiniowanie projektu budżetu Gminy na 2007 rok w zakresie kultury, oświaty, zdrowia, pomocy społecznej i promocji

5. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2007 rok.

b) przyjęcie programu współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok,
c) regulaminu na 2007 rok określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, 
6. Wolne głosy i wnioski

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji

Ad. 1)

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Rady Gminy o godz. 1305. Powitał wszystkich członków Komisji, Pana Wójta, Panią Skarbnik. W posiedzeniu Komisji uczestniczyli wszyscy członkowie. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Ad. 2)

Pan Majewski Dariusz – poinformował, że regulamin określający wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego, na 2007 rok nie został uzgodniony ze związkami zawodowymi. Następny termin spotkania zaplanowany jest na początku stycznia przyszłego roku.
Ad. 3)

Pan Przewodniczący Rady – zwrócił się do członków Komisji, aby zgłaszali kandydatów na przewodniczącego Komisji i zastępcę przewodniczącego.

Pan Kasprzak Jerzy – zgłosił kandydaturę Pani Krystyny Kois – Jaźwiec na funkcje Przewodniczącej Komisji, uzasadniając tym, że Pani Kois pełniła funkcję przewodniczącej tejże komisji w poprzedniej kadencji i dobrze wykonywała to zadanie.

Pani Kois Jaźwiec Krystyna – wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji.

Pan Majewski Dariusz – zgłosił swoją kandydaturę na Przewodniczącego Komisji i uzasadnił tym, że jest jedynym nauczycielem pracującym w Komisji, ponadto pracuje na terenie Gminy Sieroszewice jako nauczyciel od 23 lat i są mu dobrze znane zagadnienia związane z oświatą.

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie kandydaturę Pani Kois – Jaźwiec. W wyniku przeprowadzonego głosowania na Przewodniczącą Komisji została wybrana Pni Kois – Jaźwiec Krystyna przy 6 głosów „za” i 1 głosie wstrzymującym.
Pani Lemiesz Teresa – zgłosiła kandydaturę Pana Majewskiego na Zastępcę Przewodniczącego Komisji, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania na Zastępcę Przewodniczącego Komisji został wybrany jednogłośnie Pan Dariusz Majewski.

Pani Kois – Jaźwiec Krystyna – podziękowała za zaufanie i za wybór na funkcję Przewodniczącej Komisji oraz przejęła dalsze prowadzenie posiedzenia Komisji.

Ad. 4)

Przewodnicząca Komisji – poprosiła Pana Wójta o zreferowanie projektu budżetu w zakresie merytorycznym Komisji.

Pan Wójt – przedstawił poprawki do projektu budżetu Gminy Sieroszewice na 2007 rok. Zaproponował, aby wprowadzić inwestycje niezakończone w 2006 roku: 

- modernizacja drogi gminnej w miejscowości Sławin na kwotę 50 tys. zł (kontynuacja)

- modernizacja drogi gminnej w miejscowości Westrza na kwotę 40 tys. zł (kontynuacja)

Poinformował, że w ciągu roku zostaną wprowadzone inne zadania drogowe z wolnych środków. Zaproponował, aby uwzględnić wydatki na modernizację budynku Ośrodku Zdrowia w Sieroszewicach na kwotę 60.300 zł. Przygotowany projekt zakłada rozbudowę istniejącego budynku Ośrodku Zdrowia.  
      Omówił projekt budżetu na 2007 rok, dochody planowane są w wysokości 19.103.113,00 zł i w tym dotacja na zadania zlecone w kwocie 4.355.589,00 zł, natomiast wydatki z budżetu gminy w wysokości 20.574.303,00 zł i w tym wydatki na zadania zlecone 4.355.589,00 zł. Źródłem pokrycia deficytu gminy są pożyczki i kredyty. Wyjaśnił, że w spłacie kredytów na 2007 rok są uwzględnione kredyty, które zostały zaciągnięte na „Odnowę Wsi”. Omówił szczegółowo wydatki w dziale: 

- 801 oświata i wychowanie – 8.038.880,00 zł, 
- 851 ochrona zdrowia – 100.000,00 zł,

- 852 pomoc społeczna – 5.026.566,00 zł
- 854 edukacyjna opieka wychowawcza – 21.181,00 zł,

- 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 672.938,00 zł, 

- 926 kultura fizyczna i sport – 90.000,00 zł,

Przewodnicząca Komisji – zwróciła się z pytaniem, czy są wydzielone środki na dożynki i Zespół Pieśni i Tańca „Ołobok”?

Pani Lemiesz Teresa – wystąpiła z propozycją, aby w budżecie były wydzielone środki na Zespół Pieśni i Tańca. Zwróciła się z pytaniem, odnośnie zaplanowanych środków w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa na orkiestrę dęta przy OSP Ołobok w kwocie 8.000 zł. Zwróciła uwagę, że przez 2 lata orkiestra otrzymywała środki w kwocie 14.000 zł, natomiast w projekcie tego budżetu zaplanowano tak niską kwotę. Zapytała, za co jest karana orkiestra? Wyraziła swoją opinię, że sportowcy mają płacone za treningi, a młodzież zespołu nie otrzymuje żadnego wynagrodzenia. Zaproponowała, aby Komisja rozważyła możliwość ufundowania dla członków orkiestry warsztatów bądź wycieczki, byłaby to mobilizacja do dalszej działalności.

Pan Wójt – wyjaśnił, że nie zauważył w projekcie budżetu kwoty zapisanej na orkiestrę dętą, ale widocznie tak zapisali strażacy we wniosku. Zapewnił, że kwota ta będzie podwyższona. Na podstawie swojego rozeznania stwierdził, że ludzie, którzy grają w orkiestrze nie mają wielkich oczekiwań, na próby chodzą te osoby , które chcą nauczyć się grać. Jeżeli chodzi o pracę kapelmistrza, to my doceniamy i otrzymuje on ryczałt. 
Przewodnicząca Komisji – zwróciła się do Pani Lemiesz, aby Komisja wypracowała jakąś koncepcję.

Pani Lemiesz – poinformowała, że zwracała uwagę już kilkakrotnie na Komisji Budżetu, podczas omawiania sprawozdania działalności dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, że w zespole musiałby być koniecznie choreograf. 

Pan Wojtczak Arkadiusz – zwrócił uwagę, że zespół powinien być integralną częścią GOK-u, wystąpił z propozycją zatrudnienia nowego instruktora z uwagi na rezygnację Pani Heleny Saranek. Zaproponował, aby Komisja Kultury i Oświaty porozmawiała w tej sprawie z dyrektorem GOK-u. 

Pan Majewski Dariusz – stwierdził, że najlepszym managerem byłby jakiś wychowanek tego zespołu. 

Pan Wojtczak Arkadiusz – zaproponował, aby rozszerzyć nabór członków do zespołu z terenu całej gminy. 
Pani Lemiesz Teresa – stwierdziła, że wieś Ołobok robi wszystko, aby przetrwał ten zespół. 

Pan Wójt – wyraził opinię, że Zespołowi Pieśni i Tańca „Ołobok” należałoby załatwić występy oraz, że musi być osoba , która będzie kierować tym zespołem. 

Pani Lemiesz Teresa – poinformowała, że na budowę estrady w Ołoboku została przeznaczona z rady sołeckiej kwota 10.000 zł.
Pan Wójt – wyjaśnił, że to nie będzie typowa estrada, tylko niezależne pomieszczenie, w którym będą odbywać się próby orkiestry dętej i Zespołu Pieśni i Tańca. Wystąpił z propozycją, aby na Zespół Pieśni i Tańca zaplanować kwotę 8.000 zł. Zwrócił się do członków Komisji, aby ustalili, do jakiej kwoty zwiększyć wydatki na orkiestrę dętą „Ołobok”.
Pani Skarbnik – Wyjaśniła, że w budżecie gminy na 2006 rok była uchwalone na orkiestrę dętą kwota 8 tys. zł, ale w ciągu roku  było zwiększenie o 6 tys.zł.

Komisja wnioskowała o zlecenie Zespołu Pieśni i Tańca „Ołobok” pod kierownictwo GOK-u oraz, aby dyrektor GOK-u opracował harmonogram działania na 2007 rok z konkretnymi zadaniami oraz z uwzględnieniem zespołu i przedstawił go w terminie do 31 stycznia 2007 roku.

Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty jednogłośnie. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt budżetu Gminy Sieroszewice na 2007 rok z poprawkami Pana Wójta oraz z wnioskami. 

Ad. 5)

a) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2007 rok.

Przewodnicząca Komisji – wyjaśniła, że jeżeli chodzi o diagnozę sytuacji w gminie w aspekcie problemów alkoholowych, przedstawioną w rozdziale II „Programu”, to są to dane szacunkowe. Z harmonogramu zadań i wydatków wynika, że nadal będą finansowane zadania związane z prowadzeniem profilaktyki w świetlicach środowiskowych, organizacja wakacji dla dzieci oraz przeprowadzenie programów profilaktycznych w ostatnich klasach gimnazjalnych (III Elementarz).

Pani Lemiesz Teresa – wyraziła pozytywną opinię na temat funkcjonowania świetlic środowiskowych.

Pan Majewski Dariusz – wystąpił z propozycją, aby świetlice środowiskowe zostały wzbogacone w wyposażenie. 

Przewodnicząca Komisji – wystąpiła z propozycją, aby GOPS napisał program i w przypadku pozyskania środków przeznaczyć je na wyposażenie świetlic środowiskowych.

Komisja zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Sieroszewice na 2007 rok.
b) przyjęcie programu współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok:
Pan Wójt – omówił projekt uchwały w powyższej sprawie oraz poinformował, że na Komisji Rolnictwa była propozycja, aby w programie umieścić zadania dotyczące działalności kulturalnej, ale do współpracy musi być odpowiedni partner. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały i zaopiniowali pozytywnie i jednogłośnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sieroszewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2007 rok.

c) regulaminu na 2007 rok określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach, przedszkolach prowadzonych przez Gminę Sieroszewice dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego:
Pan Wójt – poinformował, że sprawa regulaminu jest na etapie dokonywania uzgodnień ze związkami zawodowymi. Zostało przygotowane pismo do związku, ponieważ niektóre ich propozycje nie są zgodne z prawem. Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sieroszewicach  wnosił o umieszczenie w/w regulaminie następujących zapisów :

   - w rozdziale I § 2 pkt 5  - klasie – należy przez to rozumieć  klasy I – VI szkoły podstawowej  lub I-III gimnazjum , oddziały przedszkolne i przedszkola ,

   - w rozdziale II § 4 pkt.1 – środki na dodatek motywacyjny dla nauczycieli szkół podstawowych i gimnazjów  oraz dla nauczycieli  przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach  podstawowych  ustala się w wysokości do 4 % .,

   -  w rozdziale  II § 7 pkt1.1 -  wnioskują o podwyższenie dodatku funkcyjnego za wychowawstwo w klasach w każdym przedziale o 50 % miesięcznie, 
   -   w rozdziale II § 9 pkt 5 ppkt.3 -  zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych w wysokości 25 % wynagrodzenia zasadniczego ,

   - w rozdziale II § 12 pkt 2  - za faktycznie  przepracowane uznaje się także godziny zajęć , których nauczyciel nie mógł zrealizować z przyczyn dotyczących pracodawcy  lub w związku ze zwolnieniem z pracy na czas niezbędny do wykonania doraźnej czynności  wynikającej  z funkcji związkowej  i radnego Gminy Sieroszewice,

   - w  rozdziale II § 12 pkt 4  o następującej treści:

  Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowo  w tygodniach , w których przypadają dni ustawowo wolne od pracy  za podstaw ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony w art.42 ust.3 Kart Nauczyciela , pomniejszony o 1/5 tego wymiaru( lub ¼ , gdy nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy , za każdy wymieniony dzień ,
- w rozdziale III § 17 pkt.2 -  wnioskują o podwyższenie dodatku mieszkaniowego o 50 % miesięcznie. 

 Wyjaśnił, że nauczycielom przedszkola zgodnie z przepisami nie przysługuje dodatek za wychowawstwo. Następna rozbieżność dotyczy rozliczania nadgodzin w tygodniach, w których przypadają dni wolne od pracy oraz sprawa dodatku mieszkaniowego – związek proponuje wzrost o 50%. 
Pan Majewski Dariusz – poinformował, że dodatek za wychowawstwo realizowany jest również dla wychowawcy przedszkoli w całej Polsce za wyjątkiem woj. wielkopolskiego. Wyjaśnił, że odnośnie obliczania nadgodzin są to te same dni, co w ubiegłym roku.

Pan Wójt – wyjaśnił, że jeżeli nauczyciel będzie pracował 4 dni w tygodniu i przypadnie jeden dzień wolny od pracy, to pomniejszy mu się pensum i nie będzie miał nadgodzin. Wyraził opinię, że system wynagradzania nauczycieli powinien być bardziej uproszczony. 
Pan Majewski Dariusz – poinformował, że w wyniku dokonanych wyliczeń przez związek odnośnie wysokości podwyżek dla nauczycieli okazało się, że nauczyciel dyplomowany otrzyma podwyżkę w wysokości 6,72 zł. miesięcznie. 

Pan Wójt – zwrócił się do pana Majewskiego, że związek zawodowy proponuje dodatek w klasach łączonych, a w naszych szkołach jest mało dzieci, i nawet po połączeniu nauczyciele mają małą grupę. 

Pan Majewski Dariusz – wyraził się, że związek zawodowy musi bronić interesów swoich członków. Zaproponował, aby w przyszłości wspólnie opracowywać regulamin dla nauczycieli i od raz dokonywać wspólnych  uzgodnień. Prosił o wyznaczenie terminu następnego spotkania.

Pan Wójt – wyjaśnił, że nie ma takiej możliwości, aby wspólnie opracowywać regulamin, natomiast odnośnie wyznaczenia terminu spotkania ze związkami zawodowymi należy się kontaktować z Panią Stasiak na początku stycznia 2007 roku. 

Ad. 6)

O godzinie 1440 Przewodnicząca dokonała zamknięcia posiedzenia Komisji.

Protokół sporządziła
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                               Krystyna Kois - Jaźwiec

Członkowie komisji:
1.Teresa Lemiesz……………………....

2.Jerzy Kasprzak ………………………

3.Dariusz Majewski …………………..

4.Henryk Przybylak …………………..

5.Marek Rosik    ……………………….

6.Arkadiusz Wojtczak …………………
PAGE  
5

